Au Francia # 1724,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP 44190

ACTA DE RESOLUCION
LICITACION PUBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-005/2022

“ADQUISICION DE VEHfCULOS (AUTOMOVIL 4 PUERTAS)’

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 11:00 (once) horas del 21 (veintiuno) de
septiembre de 2022 dos mil veintidés, los Miembros del Comité de Adquisiciones y
Enajenaciones se reunieron en la Sala de Juntas de la Direccion Administrativa,
Juridica e Innovacidn de la Comision Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en
Avenida Alemania No. 1377 de la Colonia Moderna, asi mismo de manera virtual =~ /%
conforme al Acuerdo por el cual se expiden los Lineamientos para la Celebracion

de Sesiones a Distancia Virtuales o Mixtas, para el Comité de Adquisiciones v
Enajenaciones de la CEA.J, empleando medios telematicos, electronicos, opticos o

de cualquier otra tecnologia; mismos que firman la presente al calce, para llevar a

cabo la celebracion del FALLO “ACTO DE RESOLUCION® en virtud de la
Presentacidn v Apertura de Propuestas Técnico v Econémicas por parte de los '
Licitantes que participan en el presente proceso de la LICITACION PUBLICA . l'I
LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC- I
0056/2022 “ADQUISICION DE VEHICULOS (AUTOMOVIL 4 PUERTAS)
propuestas que fueron analizadas por el fdrea requirente Jefatura de Recursos
Materiales v Servicios de la Subdireccion de Servicios Generales de la Direccia
Administrativa, Juridica e Innovacion, para lo cual es necesario llevar a cabo
siguiente relacion de:

ANTECEDENTES:

1.- Que por parte del Area Requirente la Subdireccion de Servicios Gener
dependiente de la Direccion Administrativa, Juridica e Innovacion, generd, trdmito Ve
e ingreso la Solicitud de Adquisicion de Bienes y/o Servicios identificada con el { I‘T\
ntimero 1843 fechada el 02 (dos) de agosto de 2022 (dos mil veintidés), misma que | -
fue recibida por la Unidad Centralizada de Compras por conducto de la
Subdireccion de Servicios Generales el 25 (veinticinco) de agosto del afio en curso, /&<
, requisicion que obra en el expediente respectivo, a la cuales se le adjunto el K

gstudio de mercado que marca la Ley de Compras Gubernamentales, .
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco v sus Municipios:
sefialando adem#s que se cuenta con la suficiencia presupuestal conforme a lo  [\| |
establecido en el articulo 50 de la Ley de Compras Gubernamentales, 1! h)}ﬁ
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jaliseo y sus Municipios. '

2.- Que posteriormente por conducto del Presidente del Comité de Adquisiciones v
Enajenaciones de la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, convoca a Comité, con
la finalidad de revisar v analizar las Bases bajo las cuales se regiri el proceso de

Licitacidn respectivo, mismas que fueron revisadas y aprobadas en la Décima

Pr:'._;lqer Sesién Ordinaria del Comité celebrada con fecha 31 (treinta y uno) de ¥

&%
= e, ESTA HOUA FORMA PARTE DELACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACKON POBLICA LDCAL CON CONCURRENCIA DEL COBITE ,-_-EJ
i T T
*t: ;H._}f} CEAJDAR-S5G-LPL-OCC-D05/2022 “ADOURSSCION DF VEHICULOS (ALTOMEVIL 4 PUERTAS)
L=t DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE MLISCOT

CELEDRADA [L 21 [VEINTILING) BE SEPTIEMBAE DE 2003 (DOS ML vESNTIDOS],

Jalisco Pigine 190 34



Avu. Francia # 1724,
Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, Méxica

CP 44190

agosto de 2022 dos mil veintidds, para lo cual se elabora la Convocatoria y Bases
del proceso de Licitacién identificado como la LICITACION PUBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-005/2022
“ADQUISICION DE VEHICULOS (AUTOMOVIL 4 PUERTAS)".

3. Que con fecha viernes 02 (dos) de septiembre de 2022 (dos mil veintidds), se
efectia la publicacion de la Convocatoria ¥ las Bases del Proceso de Licitacion
referido como la LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL
COMITE CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-005/2022 “ADQU[SIUD:IN DE VEHICULOS
(AUTOMOVIL 4 PUERTAS)” en el portal de la pagina Web/Portal de Adquisiciones
de la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, siendo www.ceajalisco.gob.mx, lo

anterior, con el objeto de que las personas fisicas v juridicas, puedan descargar el /

contenido de las mismas y el calendario de las actividades mediante el cual dicho
proceso deberia desarrollarse. ”ﬁ':'

establecido en los articulos 62 apartado 4, 63 y 70 de la “LEY", 63, 64 y 65 de su
"“REGLAMENTO" y conforme al calendario de actos se establecié como fecha para
recibir preguntas con fecha martes 06 (seis) de septiembre de 2022 (dos mil

4.- Que en el punto 5 de las Bases de la presente licitacion de conformidad a lo / |
veintidés), donde no se recibieron preguntas de alguna empresa, por lo que con ' /ﬂ

Junta de Aclaraciones, lo que se hizo constar mediante el Acta de Junta de
Aclaraciones del presente proceso de Licitacién Piblica Local Con Concurrencia
del Comité CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-005/2022 “ADQUISICION DE
VEHICULOS (AUTOMOVIL 4 PUERTAS)” misma que fue publicada ese mismo
dia de efectuado el Acto Aclaratorio en la pagina Web/Portal de Adquisiciones de

la Convocante, haciéndose constar en el Acta correspondiente que asistio la
empresa DALTON AUTOS DE COREA GDL, S.A. DE C.V. /f\

fecha 08 (ocho) de septiembre de 2022 dos mil veintidés, se llevé a cabo el Acto de [

6.© Que con fecha miéreoles 14 catorce de septiembre de 2022 dos mil veintidds se

llevé a cabo el Acto de Presentacién y Apertura de Propuestas Técnicas y x;"f\

Econdmicas, al cual acudid el siguiente y tnico licitante: 1.- DALTON AUTOS |/ | !

COREA GDL, 5.A. DE C.V,, dando constancia de ello mediante el Acto de Registro |

de Participantes, asimismo, mediante el Acta de Presentacién y Apertura de e

Propuestas, las cuales fueron rubricadas por el Suplente del Presidente del Comité

de Adquisiciones, Secretario Técnico, representante del f)rgano Interno de Control

v los Miembros del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones que asi quisieron | X

hacerlo, diandose lectura de la Presentacidn de Propuestas de la siguiente manera, 4

por lo que se refiere a los documentos de manera cuantitativa: x ll"'-.l \
!

N

b |
.-IT'TI -:In#-"\_ ESTA HOUA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLLCION DE LA LECITACION PUSLICA LOCAL COM CONCURREMNCIA DEL COMITE
E&ﬁ CEAJ-DAR-S5G-LPL-CCC-00%5, 2032 “ADOUESICION DE WEHICULDS [AUTOMOVEL 4 PUERTAS)®
. e, D LA COMISION ESTATAL DEL AGLIA DE JALISCO"
CELEBRADA EL 21 [VEINTIUNG) DE SEPTIEMBRE DE 2022 [DDS MIL VEINTIDOS).
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PRESENTACION DE DOCUMENTACION:

DALTON

ANEXO REFERENCIA | COREA GDL,

S.A. DE C.V.

Anexo 3 (Propuesta Econdmica) b) PRESENTA

Anexo 4 (Carta de Proposicidn) c) PRESENTA

(Anexo 6 (Acreditacién) o documentos que lo acredite. d) PRESENTA

E;iﬁsmﬁw dinﬁfﬁﬁ?:f&s; il b ¢ PRESENTA
[Anexo 7 (Declaracién de Aportacién cinco al millar), f) PRESENTA /

1

Anexo B8 (Manifiesto de Opinidn Positiva de

Cumplimiento de Obligaciones Fiscales ¥ Constancia
impresa vigente emitida por el SAT, deberd
presentarse en sentido positivo v con una vigencia no g) PRESENTA
mayor a 90 dias a fecha establecida para la
\f
d

presentacidn y apertura de propuesta). De acuerdo
al numeral 25 de las presentes "BASES".

Anexo 9 (Manifiesto de Opinidn de Cumplimiento
de Obligaciones en Materia de Seguridad Social y
Conetancia Impresa vigente emitida por el IMSS,
deberd presentarse en sentido positive con una
vigencia no mavor a 30 dias de la fecha establecida b) PRESENTA
|para la presentacidn y apertura de propuesta).

De acuerdo al numeral 26 de las presentes
"BASES".

Anexo 10 (Identificacion Oficial Vigente del ’
Representante Legal que suscribe la Propuesta), i) PRESENTA )‘—)\

F
[}

i

|

Anexo 11 Solo para proveedores Nacionales
Manifestacion de estar al corriente en Obligaciones ;

Patronales v Tributarias (Presentar en su propuesta, D PRESENTA et
cuando apliquel.

Anexo 12 (Estratificacién) Obligatorio solo para |
"PARTICIPANTES" MIPYME. k) PRESENTA ﬂ )

Anexo 13 (Ficha técnica del bien ofertado en original ':ll
o hien impreso de la pagina oficial de la marea PRESENTA k'\

ofertada, que debera contar con las especificaciones
= P

M
1
mimmas solicitadas. En el Anexo 1. \{
ESTA HOUA FORMA PARTE DEL ACTA DF RESOLUCION DE LA U PUBLICA LOCAL COM COMCURAENCIA DEL COMITE
CEA-DAJ-SSG-LPL-COC-D05/ H22NADCUISICHIN DE VERICLILOS [AUTOMOVIL 4 PUERTAS] )
L

>
LG

B LA COMISION ESTATAL DEL MGLA DE JALBCO™
CELEBRADA EL I1 [VEINTIUNG] DE SEFTIEMBRE DE 2022 [DO5 MIL VEINTIDOS,

L0 s,
Jalisco igrat 14
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De igual manera, en el Acta de Presentacién y Apertura de Propuestas de
conformidad a lo establecido en el punto 9.1.1. inciso g) de las Bases de la
LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-
DAJI-SSG-LPL-CCC-005/2022 “ADQUISCIION DE VEHICULOS (AUTOMOVIL
4 PUERTAS)", y por unanimidad se da lectura al precio unitario antes del
Impuesto al Valor Agregado del total de la propuesta del LICITANTE siendo de la
slguiente manera:

DALTON AUTOS
PARTIDA / NOMERO UNIDAD DE DE COREA GDL,
procrESve | CANTIDAD ARA DESCRIPCION S8.A. DE C.V.
PRECIO UNITARID
ANTES DE LV A,
AUTOMOVIL DE 4
1 4 IE
i PUERTAS. $205,689.66| 4,

Que los Miembros del Comité de Adquisiciones v Enajenaciones, y conforme a lo
establecido en el punto 16 de la “Notificaciéon del Fallo o Resolucion” de las Bases
de Licitacion respectivamente, con fundamento a lo establecido en el Articulo 65
fraccidn III de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco ¥ sus Municipios, asimismo, los Miembros del [
Comité en base a la evaluacion emitida por la Convocante con base en lo establecido
66 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones v Contratacion de

Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, emiten el presente Fallo v/o \

Resolutivo: para lo cual se establecen los siguientes:

RESULTANDOS Y CONSIDERANDOS:

L. Que la Comision Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de \
Compras Gubernamentales, Enajenaciones v Contratacién de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, convocé mediante la LICITACION PUBLICA LOCAL /{T( j
CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-005/2022 |
“ADQUISICION DE VEHICULOS (AUTOMOVIL 4 PUERTAS)", por lo que ' -
analizadas las etapas del proceso de Licitacidn, conforme a la Ley en cita, v a las ]
Bases de la Lictacion CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-0056/2022, asi como, la
Evaluacion Técnica y Dictamen Técnico emitido por el area requirente
Subdireccion de Servicios Generales, asi como la “Evaluacién Administrativa™ que
suscribe la Subdireccién de Servicios Generales (Unidad Centralizada de
Compras), que se adjuntan a la presente resolucidn, integrandose el expediente
correspondiente el cual obra en los archivos de estg Orghnismo, para todos los
efectos legales a que hava lugar.

II. Que con relacibn a los documentos administ

LICITANTES, conforme a la Evaluacidon Adminmistr

n

P
e, ESTA HOUA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICIT PUBLICA LOCAL COM COMCURRENCIA DEL COMITE
ﬁ‘{i (%] i;?ﬁ' CEAJ-DAJISSG-LPL-DCC-005/7022 “ADQIUISICHIN DE VEHICULOS [AUTOMOVIL 4 PUERTAS)"
L DE L& COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO"
CELEBRADA EL 1 (VEINTIUNG] DE SEFTIEMBRE DE 2022 (D05 MIL VEINTIDOS),

Jalisco il

sentados por los
a, efectuada por la
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Subdireccion de Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras),
relacionada con el LICITANTE que a continuacion se detalla v mencionado en el
punto niumero b del Apartado de Antecedentes, ¥ relacionado con los documentos
solicitados en el punto 9 de las Bases que rigen el presente proceso v lo derivado
de la Junta de Aclaraciones de la LICIT:"LCI‘EN PUBLICA LOCAL CON
CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-005/2022
“ADQUISICION DE VEHICULOS (AUTOMOVIL 4 PUERTAS)", que conforme a
la Evaluacion Administrativa efectuada por la Jefatura de Compras
Gubernamentales y validada por el Titular de la Subdireccion de Servicios
Generales se determina administrativamente, la siguiente:

E’r ESTA HOUS FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION POBLCA LOCAL COMN CONCUSRENCIA DEL COMITE
i-" N--l CEAL-DAN-S5G-LPL-COC-005/200 7 “ADOussCita 08 VEHIDULOS (AUTOMOVIL 4 FUERTAS)
J@‘ { IDE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO"

CELEBRADA EL 21 (VEINTIUND| DE SEPFTIEMBAE DE 2022 (DOS MIL VEINTIDOSL

Jalisco bz
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EVALUACION ADMINISTRATIVA:
DIRECCION ADMINISTRATIVA, JURfDICA E INNOVACION.
SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

LECHEACHN PUSILICA LOCAL
BN CONCURRENCLA BEL OOMITE et
CRA [k 854G LT D8] .

ASRGETIEICRN DR VEHECULUS LAl IWOMKIVEL & PUENTASS Jalisco

EWALLIACION ADMINIETRATIVA

ANETO FUNTH BALTIN ALTTIHS DI COREA Q0L
1k REFEEERCIA H.A DECY,
5y 4 i TUMPLE
Anaas § (Propussia Tirnera il - -
|Amsa 3 Mrapussias Boosimaal [} CLMELE
|AmaEa | U arta de IPrgesscin o CUMPLE i
A i Ukevailiimeiadiar ik ; CUMPLE
e = e o (90 PHESENTA HUPCY
hagin B (Declarsciia  de  imiepaded 5 NI
HOONLLIERN die prvmtodusr el CUMPLE
CUMPLE
pinenn T (Declarsosin de Apanacein ono al mdlarl n (NG S 527 VOLURNTAD IRALIEAR
APDRTACKRS CINCOD AL MILLAK
Jhnens & (amiesan de  Opnadn  Posstiva e
I i i (sl Fiscaben ¥ i
impresa  vigents emetids  per el SAT.  idebark
pressrdmrse an seadido posidem p om s ogEects ] CUMPLE

maped @ W ol @ locks eslablocsds  pare la
pitscRlEE  ajerliie de propuestal D acucrda al
wumural I3 dee Lae pnies " IWASEE

Anszs ¥ ) £ e I de [ 1 de
[Wligecmnrs «ff Mileria & Beguided Socual y
Conatinais imprvea vgrnte emiale por el IMAS,
debwrd proseniarss of solels poativo G eas [ %] CLUNMILE |I
vigetasd fm mayer o 53 flas i Li Bcha esiablaeela
para la preseniscen v aperiurs de propussial (e
mcwerda ol numered 38 de Les presenies o

Anexs 10 (destifescubn Ol Vigenie el

Bejrwscibani |ogal qiis suscndes li Propeeeal " CUMrLE
[Aness 11 Sols pars  preeslerss  Naoonales
Aanifeatacdto de smcar sl Correnie an Obbagecemos 5 CLMPLE
Matronsles 7 Trbuisrus, (Presenisr oo se propussia b 1
l'ull'ﬂ.llp‘l.w.:‘l
Anpen 1§ (Estrstifessinl Obligeiors sdo  para o CUMPLE
I FARTICIPAKTES" MIFVRE IMETLAN AL
| hnean 1 (Fxha livaica del bion alenslo @h ofigael
bi hien impress de la phpns sfinel & b mecs o CUMIPLE
Juderiada, que deberd corder con las especificscnines) LA R ETHATEV AMENTE
L

|mimimss mrleindas Eaocl Adein L

Bl lenase DALTVIN GLTOS DN COES00 1

L. HA DE OV, m s foew @ Y
REERYALTD I'repnintd ey (P
[ ! - s 8l W g =
(RN ik . Dii L 1]
' - Aol
Blabord Flaburi \'.Thl A [ P
1 | /}i
||' 'J.
g Nlarida x Tapa LA Tarre Delgadilln 1
Campradker | Sundar de Cisnpras el dhee rnamsnlales Bl st 1

= ESTA HOIA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLLCION DE LA CICIN PUBLICA LOCAL CON CONCUS DL COMITE
I-g CEAJ-DAN-55G-LPL-CCC 2 “ADOUISACICK DE VEHICULDS (AUTOMOVIL 4 PUERTAS)"
e DEF LA COMISION ESTATAL DEL AGLA DE JALISCOR

CELEBRADA EL 21 [VEINTIUND) DE SEPTIEMBRE DE 2022 (DOS MIL VEINTIDOS). -

\Jﬂ.liscn Pégina & de 14
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III. Que conforme a la “EVALUACION TECNICA” elaborada por el C. Hugo
Francisco Olguin Osegueda — Jefe de Recursos Materiales ¥ Servicios y validada
por el L.A. Hermilio de la Torre Delgadillo — Subdirector de Servicios Generales
(Area Requirente), relacionada con el tinico LICITANTE mencionados en el punto
numero & del Apartado de Antecedentes, y relacionado con los documentos
solicitados en el punto 9 de las Bases que rigen el presente proceso de la
LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-
DAJI-SSG-LPL-CCC-005/2022 "ADQ'[HSIGIfJN DE VEHICULOS
(AUTOMPOVIL 4 PUERTAS)”, se determina TECNICAMENTE lo siguiente,
considerando lo establecido en Bases y lo derivado de la Junta de Aclaraciones:

J Y

S i 7

/
= ¥

_ | :
I{_t_ﬂ?,g{'- ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESDLUCIGN DE LA LWCITACION PUSLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE

o)

CEA-DIAJFS5G-LPL-OCC-005/ 2022 "ADOURSICION DE VEHITULOS [AUTOMOVIL 4 PUERTAS]
D LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCOT /
CELEBRADA EL 21 [VEINTIUNG] DE SEPTIEMBRE DE 2022 (DOS MIL VEINTIDOS). 32

Jalisco et
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LICITACION PUBLICA LOCAL
- CON CONCUREENCIA DE COMITE -
CEASDA -S80G-LPL-CCC-pOSrA0EE SL ]
* Jalisco

*AQUIEICION DE VERICULOS (AUTOMOVIL 4 PUERTASN
EVALUACION TRCHICA

Can fundaments a b establecido en ol pumeral 2 del Articuls 66 de Is Ley de Compras Gubernamentabes, Enajensciones y Combratscsln de
Burvicioe del Estado de Jalisco y sus Municipios, ndemds de lo establecido on los articulos 88 y 68 del Heglaments do la Loy de Camprss
Guberramendales, Enag ¥y G i e Servicion dol Fatadn du Jdalisco ¥ siss Municipios para ol Pedar Ejecutive del Estada do Jalsen,
o pblwne ol sipuienie Dhetsmen Técsico confrme  la Evalusciin Técnica efectunds por ¢l Ares Requircnic, misma goe o3 elabarnda por of ©
Hugn Fr Oiguin Oseguodn - Jeole de Bocwrsos Muteriales ¥ Servicios v valsdado por o LA Hormile de la Toere Delgadill - Subsircior de
Bervicios Generales: conforme a lo establecido os ol pumto 9.2 de las Bases de [n | & i la e di b il b prsenLaos
par los beitanies relacionados con e pumio 9.1 messe o) Arexn 2 Propussia Técnica, bﬂum.ﬂlﬂum]}ihmun.ﬂ.ﬂm 13 de las Iases
conforme & las propusstas de loa LICITANTES. nos armja el sigaicnte:

DICTAMEN TRCKICO
4 -_':"fl Q':_":; i ---,;ph TRi Lv* MR W | DALTON AUTOS DE
" o’ SRR RS ] CONEA UDL. 5.4, DE
) T - C¥.
i RS
e T ; ANEND 2
AROMODELD: 2022, CUMPLE
OO Clasuliss 36 4 cllindr, CUMPLE
wmau:num;u.—numn CUMPLE
[BUSPENSION DELANTERA: M Phavson CUMPLE ]
[SUSPENSION TRASERA: Eje de torsiin. CUMPLE
I DIRECCHON: Hidriulica. CUMPLE
TRACCHIN: Delanters. CUMPLE
(FRENOS DELANTERDS: Discn CUMPLE
|runns TRASEROS: Tambor. CUMPLE
IMMI-M: B CUMPLE
AUTOROYIL DE
UsIcA ffncanty i PEZA
COMPORT: Alre scondicmnadn manual, CUMPLE
Imml.:!.ﬂum CUMPLE
!mm DE BEGURIDAL:
ALARMA- lnmeovibizsdor CUMPLE
BOLEAS DE AIRE 2 fromtabos (fara canductur ¢ CUMPLE ,K
SISTEMA DE FRENADD: ARS CUMPLE
CLMPLE 1RO AR TRERET)
TIEMPO DE ENTREGA: 50 DiAS NATURALES DE ERTREGA [IE 60, i i
MATURALER
P T P e 5 AROS O 100,000 /__\‘\
L KMS
¥ £ IR
| Anexa 13 (Ficha técnica del bien oferiade on original o bien impreso de la pigina oficial de la marca ofertada,| | | CUMPLE
win dobark contar son les especilicaci minimas solicitas. En el A 1. | el |
] _F_.-‘
ELABORD VALIDG
% JAF
NOMBRE Huge F i Dheegunds NOMBRE: A"
o " )

FLIESTO!

FIRMA:

-

b e
E ESTA HO4A FORMA PARTE DEL ACTA DE REISLUCION DE LA LICITACIGN PUBUCA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE /7
] CE 556 LPL-COC-D05/2022 “ADQISICHIN DE VEHICULDS [AUTOMOVIL 4 PUERTAS]"
M D LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALSCO"
CELERRADA EL 21 [VEINTRING] DE SEPTIEMBRE DE 2022 (005 MIL VEINTIDOS)

Jalisco iy



Av. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, Méxica
C.P 44790,

IV.- Por lo anterior, considerando la Evaluacién Administrativa y Evaluacion
Técnica (DICTAMEN TECNICO), que obran en el expediente del presente proceso
licitatorio ¥ relacionada con el inico licitante se determina lo siguiente:

PRIMERO.- Que el licitante DALTON AUTOS DE COREA GDL, SA. DE C.V,,
cumple técnica y administrativamente, con los anexos y documentos
correspondientes, por lo que se refiere a la partida identificada como ﬂN]UA,
conforme a lo solicitado en las Bases que rigen el presente procedimiento de
adquisicidn.

V.- Acto seguido y habiendo analizado la propuesta econdmica del LICITANTE que
cumplié con lo solicitado en las Bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL CON :
CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-88G-LPL-CCC-005/2022 /
“ADQUISICION DE VEHICULOS (AUTOMOVIL 4 PUERTAS), por lo que se |,

refiere a la partida identificada como UNICA, se presenta la siguiente Propuesta
Econdmica, conforme al Anexo 3 del imico Licitante y que a continuacion se detalla:

ﬁ

::_“J:::;l:‘ St . ) DALTON AUTOS DE COHEA ODL. B.A. DE C.V

. "if_;_;ﬂ:-':;_“;"' BUBTOTAL A TeTaL

(NICA 1 FIEZA [ AUTOMOVTL DE 4 FUERTAS. 5205,6B0.658| BRZZ,T58.04 EL11.G41.38 F064 4002 l
Se hace la observacion que el licitante DALTON AUTOS DE COREA GDL, S A.
DE C.V., en su Anexo 3 de Propuesta Economica considera un subtotal de
3822, 758.62, un Impuesto al Valor Agregado de $131,641 38 y un total de su
propuesta con Impuesto al Valor Agregado de $954,400.00. /f( "\

V1.- En mérito de lo anterior, y con fundamento en los articulos 66 numeral 2, 67 Y
v 69 correspondientes a la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y \
Contratacidon de Servicios del Estado de Jalisco vy sus Municipios, v lo _ ,Sf—*\\ \
correspondiente a los Articulos 69 y 73 de su Reglamento, asi como lo establecidoe /| |
en el punto 9.2 de Criterios de Evaluacion de las Propuestas y la adjudicacién de .

las Bases, v considerando el Articulo 50 de la Ley de Compras Gubernamentales, |
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,

oficio CEAJ/DAJIU/SSG-230/2022, se emiten las siguientes:

PROPOSICIONES:

PRIMERA.- Que el Licitante DALTON AUTOS DE COREA GDL,
considerando la Evaluacién Técnica (Dictamen Técnico) v

Administrativa, v al haber presentado una propuesta solvente pg#a la Comision
Estatal del Agua de Jalisco, al no encontrarse en los supuestos del Articulo 71

-
! o
2/
- e, ESTA MO FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LIEITACON POBLBCA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL C L i
I@iﬁr ; ! CEARDAJLSSG-LPL-CCC-005/ 2007 “ADOusCici D€ VEHICULOS (aUTOMOWIL 4 PUERTAS)®
= l.___-" =
. CELEBRADA EL 21 (VEINTILING] DE SEFTIEMBRE DE 2023 (DOS MIL VEINTIDOSL

DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO™
]
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Au Francia # 1724,

Colonia Moderna
Guadalajara, Jalisce, México
CF. 44190,

numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, ¥ no encontrarse en el 10%
superior del promedio del estudio de mercado para el presente Procedimiento de
Adguisicién v levantado por el drea requirente del Convocante es procedente
adjudicar y se le adjudica la PARTIDA UNICA que a continuacion se detalla,
derivada de la LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL
COMITE CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-005/2022 “ﬁDQUISIGI(jN DE VEHICULOS
(AUTOMOVIL 4 PUERTAS)” quedando de la siguiente manera:

PANTION | DALTON AUTOE DE COHEA GDL, 5.4 DE CY,
WiwEmn | cawmmap| TIDADDE CEECRECEN

PEECEM I p——

PRIECE: CRITARI

AMTER LW A L A TETAL AR O

HYLUWDAL
A 1 FIEEA | AUTOMOVIL DE 4 PUERTAS E208 68066 SE2T THE.G4 131,641 38 E054 400,028 GRAND 110 GL
| Tz20e8 /
Lo que nos da una adjudicacién por $822,758.64 (ochocientos veintidés mil
setecientos cincuenta y ocho pesos 64/100 moneda nacional), con un Impuesto al
Valor Agregado por $131,641.38 (ciento treinta y un mil seiscientos cuarenta y un
pesos 38/100 moneda nacional) lo que nos da un monto total de adjudicacién que
incluye el impuesto al valor agregado por $954,400.02 (novecientos cincuenta y

cuatro mil cuatrocientos pesos 02/100 moneda nacional), conforme al monto de su
propuesta, correspondiente a la partida identificada como UNICA.

SEGUNDA.- Procédase a la formalizacion del contrato y/o formalizacion de la
Orden de Compra respectiva, al licitante adjudicado en el presente proceso. Por lo
que el “LICITANTE" adjudicado, debera formalizar las obligaciones adquiridas

mediante la suscripeién del contrato correspondiente conforme al Articulo 76 de la '
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones v Contratacion de Servicios del \

Estado de Jalisco y sus Municipios ¥ Articulo 101 de su “REGLAMENTO" por lo

que esta notificacién del fallo, las obligaciones derivadas seran exigibles. /f(

TERCERA.- En caso de incumplimiento del proveedor adjudicado, se le harin

efectivas las sanciones sefialadas en las Bases del presente proceso, en la Ley y su \

Reglamento. ’ __._)id—a\
o I.' 3 |

CUARTA.- Notifiquese el presente Acto de Resolucién al dnico Licitante y -
Proveedor adjudicado, en los términos del Articulo 69, apartado 4, de la “LEY", el | _
contenmido del presente fallo quedara publicado en la pagina web de la Convocante, '
v se fijard un ejemplar del mismo en la Oficina de la Subdireccion de Servicios
Generales de la Direccidén Administrativa, Juridica e Innovacion (Avenida
Alemania No. 1377 Colonia Moderna, Guadalajara, Jalisco, CP. 44190 por un
término no menor de 10 dias naturales, siendo exclusiva responsabilidad de los
“LICITANTES" enterarse de su contenido y obtener copia del mismo, sin perjuicio
de que la “CONVOCANTE" podria hacerles llegar el fallo mediante correo

electrdnico en la direccién proporcionada por el “LICKTANTE" en su Anexo 4.

g EI
=

= e, ESTA HOUA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA PUBLICA LOCAL Q08 COMCURRENCIA DEL COMITE

\I) r""' [ CEAS-DUA 8- 55G-LPL-OCC. 22 “ADCLRSICION DE VEHICULOS [AUTOMOVIL 4 PUERTAS)™

AR OF L& COMISION ESTATAL DEL AGLA DE JALSCO°

CELEBRADA EL 1 [VEINTRUND) DE SEFTIEMBRE DE 2022 [DOS MIL VEINTIROS ).
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Au Francua & 1726,

Colonia Moderna
Guadalajara, Jalisco, México
P 44190,

QUINTA.- Que se senala la Oficina del Titular de la Unidad Centralizada de
Compras (Subdireccién de Servicios Generales) de la Direccion Administrativa,
Juridica e Innovacién de la “CONVOCANTE", ubicada en Avenida Alemania No.
1377, Colonia Moderna, Guadalajara, Jalisco, CP. 44190, para la firma de la Orden
de Compra ylo contrato, sefialindose el 056 cinco de octubre de 2022 dos mil
veintidés a las 12:30 doce horas con treinta minutos.

Se levanta asimismo, la presente acta de conformidad con los articulo 23, 24 y 31
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorias, analisis,
opinion, orientacidn v resoluciones que son emitidas por este Comité de
Adquisiciones, son tomadas considerando Gnica y exclusivamente la informacion,
documentacién y dictimenes que los sustenten o fundamenten ¥ gue son
presentados por parte de los Licitantes y Servidores Piblicos a quienes
corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisiom,
acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido. :

Asi lo resolvid la Comision Estatal del Agua de Jalisco, a través del Comité de
Adquisiciones v Enajenaciones, estando de acuerdo con lo propuesto v acordado,
firmando para constancia los que en ella intervinieron y guisieron hacerlo,
concluvendo la presente Acta de Resolucién y/o Fallo a las 11:15 once horas con
quince minutos.

COMITE DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

NOMBRE REPRESENTACIONEN

Dr. Alberto Jua;é-vﬁ.qu..mz- Eupln.a-nte.d&-l Presidente.

Quifiones.

L.A. Hermilio de la Torre Secretario Técnico.

(Titular de la Unidad
Centralizada de Compras).
‘ (Voz).
: ?
" continua hoja siguiente de firmas. - E
-t )
: :gﬁ- : ESTA HORA FORMA PARTE DEL ACTA OF RESOLLICION DE M PUBLICA LOCAL CON DONCUREENCLA DEL COMITE
\ [ t’!. CEAJ-DAJ|-5505-LPL-C 512022 “ADCUISICION DE VEMPCULOS IﬁUTﬂMI:I'l'ILII-FIJERIM:I'
‘1.‘""-‘-.._;_""9" E] DE LA COMESAON ESTATAL DEL AGLM DE LALISCOR

CELEBRADA EL 21 (VEENTIL®O) DE SEPTIEBBRE DE 2032 {005 MEL VEINTIDES).
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Au, Francia # 17256,
Colonia Moderna,
Guadalajara, Jaliseo, México

C.P. 44190,

Lic. Laura Cristina de la Torre
Aguilar,

Representante del ljrganu
Interno de Control de la
CEA.

Invitado Permanente.
(Voz).
Dr. Gelacio Juan Ramén Ijtepreaemante Titular del
Gutiérrez Ocegueda. Area Juridica.
Invitado Permanente.
(Voz),
Lic. Norma Alicia Jaramillo | Representante de la

Secretaria de la Hacienda
Piiblica.

VOCAL.

Voz y Voto

Lic. Estela Gutiérrez Arreguin.

Representante de la
Secretaria Administracion.

VOCAL.

Voz y Voto

Lic. Gudith Alejandra Orozco
Ortiz.

Representante

de la

Secretaria de Desarrollo

Econémico.
VOCAL.

Voz y Voto.

Arq. Evelyn Lizbeth Martinez
Garcia.

Representante de la
Secretaria de Agricultura y
Desarrollo Rural.

VOCAL.

Voz y Voto.

fi
1]

continua hoja siguiente de firmas.
3

i

Jalisco

r&;ﬂencm DEL COMITE
CEAJ-DAISSE-LPL-COC-005/ 2022 “ADQUISICION DE VEHICULDS | MCVIL 4 PUERTAS]"

ESTA HOUA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA UCITACION POBLICA LOCAL COV

DF LA COMISICON ESTATAL DEL AGUS DE JALSCO"
CELEBRADA L 21 [VEINTIUNG) DE SEFTIEMBRE DE 2022 (DOS MIL VEINTIDOS).
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Au, Francia # 17248,
Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México

C.P. 44190,
C. Moisés Virgen Sanchez. Representante de la
Consejeria Juridica.
VOCAL.
Voz y Voto.

Arq. Eliseo Carvajal Quirarte. | Representante de la
Camara  Nacional de
Comercio, Servicios ¥
Turismo de Guadalajara.

VOCAL.

Voz v Voto.

Lic. Paris Gonzilez Goémez. Representante del Consejo
de Camaras Industriales de

Jalisco.
VOCAL. | ~
Voz y Voto.
Ing. Omar Palafox Séenz. Representante del Consejo

de Dezarrollo Agropecuario
v Agroindustrial de Jalisco, r //
A.C. designado por el \

-. (Consejo Nacional
Agropecuario).
VOCAL. | 1[5\
Voz y Voto.

continua hoja siguiente de firmas. ¥ P‘
il
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L)
‘ﬂ_ ESTA HOMA FORMA PARTE DEL ACTA DF RESOLUCHON DF LA LIOTACHS PUBLICA LOCAL CON CONCLIRRENCIA DEL DOMITE .—E}
‘@}-” 13 CEAS-DMII-S5G-LPL-COC-005/2022 “ADQLISICHAN DE VERICULOS [ALTOMONVIL & PUERTAS)
E_ \‘E = DE LA COMISIIN ESTATAL DEL AGLMA DE JALISCO"
CELEBRAD EL 21 {VEINTILIND] DE SEFTIEMBRE DE 2022 {DOS MIL VEINTIDOS),
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A Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
CP 40190,

L.C.P. Juan Manuel Garcia | Encargado de las Finanzas

Diaz. de la CEAJ ante el Comité
de Adquisiciones y
Enajenaciones. g
Invitado.

C. Hugo Francisco Olguin | Jefe de Recursos
Osegueda. Materiales y Servicios de la
Subdireccion de Servicios
Generales de la Direccidin
Administrativa, Juridica e
Innovacién.

—

]

(Area Requirente). '
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B, ESTA HOWA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE L& UOITACION PUBLICA LOCAL COM COMCURREMCIA DEL COMITE
|\-ﬁ i CEAI-DJ55G-LPL-DOC-005/2022 "ADQUNSIOON DE VERICULDS. [AUTOMOVIL & PUERTAS]™
R DE LA OOMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALSODT

L CELEBRADA EL 21 (WEINTILIND] DE SEPTIEMBRE DF 2072 |DOS ML VEINTIDCS).
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